
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 08472/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     129 

approvata il 10 novembre 2006 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - INIZIATIVE SPORTIVE DIVERSE. CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI A SOCIETÀ OPERANTI NEL QUARTIERE IN ESECUZIONE 
DELIBERAZIONI MECC. 200607235/93-200607346/93. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 
7.312,00.  
 

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 17 ottobre 2006, mecc. 2006 07235/93 
dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati approvati i progetti presentati da varie 
Associazioni operanti nel quartiere alle quali è stato assegnato, a parziale copertura delle spese 
sostenute, un contributo complessivo di Euro 6.312,00 suddiviso come segue:  
- P.G.S. Soc. Dilettantistica Auxilium Agnelli Basket, con sede a Torino – C.so 

Sebastopoli, 12 al quale è stato assegnato un contributo di Euro 850,00 per  il progetto 
“Basket in Strada”; 

- Associazione AliveFestival, con sede a Torino – Via Filadelfia n. 267/7, al quale è stato 
assegnato un contributo di Euro 2.042,00 per il progetto denominato “Skate Rules”;  

- A.S.D. Arcieri delle Alpi, con sede a Torino – C.so Siracusa 176, al quale è stato 
assegnato un contributo di Euro 270,00 per il progetto di Tiro con L’Arco; 

- M.A.S. (Associazione/Parrocchiale/Ente Manifestazioni Arte e Spettacolo) con sede a 
Torino – Via Mantova n. 13 al quale è stato assegnato un contributo di Euro 3.150,00 per 
un progetto di sperimentazione del volo vincolato su mongolfiera;  

Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 24 Ottobre 2006, mecc. 2006 07346/93 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il progetto presentato dall’A.S.D. RED 
Torino, con sede a Torino – Via Somalia n.100/B - al quale è stato assegnato, a parziale copertura 
delle spese sostenute, un contributo di Euro 1.000,00 per la realizzazione della cicloturistica 
denominata 2° Trofeo Mirafiori Sud; 

Occorre pertanto impegnare la spesa di Euro 7.312,00 da devolvere alle Associazioni 
sopraindicate.   
 
 
Tutto ciò premesso, 

 
 
 



2006 08472/093 2 
 
 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    

             
 

DETERMINA 
 
- Di devolvere un contributo per un ammontare complessivo di Euro 7.312,00 così 

suddiviso: 
• P.G.S Soc. Dilettantistica Auxilium Agnelli Basket, con sede a Torino – C.so 

Sebastopoli, 12 – C.F. 07199560017 – cod. cred. 133225X, contributo di Euro 
850,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% ai sensi art. 28 D.P.R. 600/73) per  il 
progetto “Basket in Strada  (All. 1); 

• Associazione AliveFestival, con sede a Torino – Via Filadelfia n. 267/7 – P.I. 
08849340016 – cod. cred. 133251F - contributo di Euro 2.042,00 (esente dalla 
ritenuta IRPEG del 4% art. 28 D.P.R. 600/73) per il progetto denominato “Skate 
Rules” (all. 2); 

• A.S.D. Arcieri delle Alpi, con sede a Torino – C.so Siracusa 176 – C.F. 
97509780017 – cod. cred. 107762T contributo di Euro 270,00 (esente dalla 
ritenuta IRPEG del 4% art. 28 D.P.R. 600/73) per il progetto di Tiro con L’Arco 
(all. 3); 

• M.A.S. (Associazione/Parrocchiale/Ente Manifestazioni Arte e Spettacolo) con 
sede a Torino – Via Mantova n. 13 - C.F. 97588120010 – Cod. Cred. 10708R – 
contributo di Euro 3.150,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% art. 28 D.P.R. 
600/73) per un progetto di sperimentazione del volo vincolato su mongolfiera; 
(all. 4);  

• A.S.D. RED Torino, con sede a Torino – Via Somalia n.100/B – C.F. 
97635210012 – cod. cred. 138740C – contributo di Euro 1.000,00 (esente dalla 
ritenuta IRPEG del 4% art. 28 D.P.R. 600/73) per la realizzazione della 
cicloturistica denominata 2° Trofeo Mirafiori Sud; (all. 5). 

2. Di impegnare la somma di Euro 7.312,00 da imputare al codice intervento n. 1060305 del 
Bilancio 2006, Cap. 57450/1 - “Trasferimenti - Iniziative Sportive diverse ”.  
 I contributi saranno liquidati in unica soluzione ad esecutività del presente 
provvedimento, su presentazione del rendiconto e della relazione finale presentata dalle 
Associazioni.  



2006 08472/093 3 
 
 

I suddetti contributi rientrano nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della Deliberazione del 
Consiglio Comunale del 19 dicembre 1994 (mecc. 9407324/01), esecutiva dal 23 gennaio 
1995.  
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultino inferiori a 
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa 
percentuale individuata in sede di preventivo.  

Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente. 
     
 
Torino, 10 novembre 2006                    IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

        
 

         


